# 国浩律师(南京)事务所 关于 江苏洋河酒厂股份有限公司 2019年度股东大会的 法律意见书



中国江苏省南京市汉中门大街 309 号 B 座 5、7-8 层 邮编:210036 5,7-8F/Block B,309#Hanzhongmen Street, Nanjing, China Post Code: 210036 电话/Tel: (+86)(25) 8966 0900 传真/Fax: (+86)(25) 8966 0966 网址/Website: http://www.grandall.com.cn



## 国浩律师(南京)事务所 关于江苏洋河酒厂股份有限公司 2019年度股东大会的 法律意见书

#### 致: 江苏洋河酒厂股份有限公司

国浩律师(南京)事务所(以下称"本所")接受江苏洋河酒厂股份有限公司(以下称"公司")之委托,指派从事证券法律业务的律师出席公司2019年度股东大会,并出具法律意见。本所律师审查了公司提供的相关文件,并进行了必要的验证,根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》等相关法律、法规、规范性文件及《江苏洋河酒厂股份有限公司章程》(以下称"《公司章程》")的规定,现对本次股东大会召集、召开程序、出席人员资格、表决程序、结果等相关事项发表法律意见如下:

#### 一、关于股东大会的召集、召开程序

本次股东大会由公司董事会召集,由董事长王耀先生主持。公司已于 2020 年 4 月 29 日在巨潮资讯网站公告了《江苏洋河酒厂股份有限公司关于召开 2019 年度股东大会的通知》。通知中明确了股权登记日公司登记在册的所有股东均有权参加会议,通知内容包括了会议议题、时间、地点以及参加会议须出示、提交的文件等。

公司本次股东大会采取现场投票和网络投票相结合的方式进行。现场会议于 2020 年 5 月 22 日上午 9:30 在江苏省南京市雨花经济开发区凤汇大道 18 号公司 南京营运中心 429 会议室召开。网络投票时间:通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的具体时间为: 2020 年 5 月 22 日上午 9:30-11:30、下午 13:00-15:00。

通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的具体时间为: 2020 年 5 月 22 日上午 9:15 至下午 15:00 中的任意时间。

经本所律师核查,本次股东大会召集、召开的程序符合有关法律、法规、规 范性文件和《公司章程》的规定,会议召开的实际时间、地点、内容均与会议通 知一致。

#### 二、关于出席股东大会人员的资格

现场出席本次股东大会的股东及股东代表 54 人,代表股份 1,012,339,090 股,占公司有表决权股份总数的 67.44%;通过网络投票的股东 177 人,代表股份 167,659,593 股,占公司有表决权股份总数的 11.17%。

出席本次股东大会的股东及股东代表共计 231 人,代表股份 1,179,998,683 股,占公司有表决权股份总数的 78.61%。其中,参与本次会议的中小投资者(上市公司董事、监事、高级管理人员以及单独或合计持有公司 5%以上股份的股东以外的其他股东)共 224 人,代表股份 184,928,411 股,占公司有表决权股份总数的 12.32%。

上述出席现场会议人士提交了证明其股东身份的合法文件,网络投票的股东由深圳证券信息有限公司按照深圳证券交易所有关规定进行了身份认证。

公司董事、监事及高级管理人员出席或列席了会议。

经本所律师核查,出席本次股东大会的人员资格符合法律、法规、规范性文件和《公司章程》的规定。

#### 三、关于股东大会的表决程序和表决结果

本次股东大会的表决采取现场投票和网络投票相结合方式进行,表决程序合 法、有效。

1.00《2019年度董事会工作报告》

该议案表决结果: 同意票 1,179,877,683 股,占出席会议有表决权股份总数的 99.9898%; 反对票 61,800 股,占出席会议有表决权股份总数的 0.0052%; 弃

权票 59,200 股,占出席会议有表决权股份总数的 0.0050%。

#### 2.00《2019年度监事会工作报告》

该议案表决结果: 同意票 1,179,877,683 股,占出席会议有表决权股份总数的 99.9898%;反对票 61,800 股,占出席会议有表决权股份总数的 0.0052%;弃权票 59,200 股,占出席会议有表决权股份总数的 0.0050%。

#### 3.00《2019年年度报告及摘要》

该议案表决结果: 同意票 1,179,879,283 股,占出席会议有表决权股份总数的 99.9899%; 反对票 60,200 股,占出席会议有表决权股份总数的 0.0051%; 弃权票 59,200 股,占出席会议有表决权股份总数的 0.0050%。

#### 4.00《2019年度财务决算报告》

该议案表决结果: 同意票 1,179,903,383 股,占出席会议有表决权股份总数的 99.9919%;反对票 36,100 股,占出席会议有表决权股份总数的 0.0031%;弃权票 59,200 股,占出席会议有表决权股份总数的 0.0050%。

#### 5.00《关于公司 2019 年度利润分配的议案》

该议案表决结果: 同意票 1,179,986,883 股,占出席会议有表决权股份总数的 99.9990%;反对票 11,800 股,占出席会议有表决权股份总数的 0.0010%;弃权票 0 股,占出席会议有表决权股份总数的 0%。

其中,中小投资者的表决情况为: 同意票 184,916,611 股,占出席会议的中小投资者所持有的有效表决权股份总数的 99.9936%;反对票 11,800 股,占出席会议的中小投资者所持有的有效表决权股份总数的 0.0064%;弃权票 0 股,占出席会议的中小投资者所持有的有效表决权股份总数的 0%。

6.00《关于续聘苏亚金诚会计师事务所(特殊普通合伙)为公司 2020 年度 财务报告审计机构的议案》

该议案表决结果: 同意票 1,169,799,101 股,占出席会议有表决权股份总数的 99.1356%;反对票 3,656,678 股,占出席会议有表决权股份总数的 0.3099%;

弃权票 6,542,904 股,占出席会议有表决权股份总数的 0.5545%。

其中,中小投资者的表决情况为: 同意票 174,728,829 股,占出席会议的中小投资者所持有的有效表决权股份总数的 94.4846%;反对票 3,656,678 股,占出席会议的中小投资者所持有的有效表决权股份总数的 1.9773%;弃权票 6,542,904 股,占出席会议的中小投资者所持有的有效表决权股份总数的 3.5381%。

7.00《关于授权公司管理层使用自有资金择机购买理财产品的议案》

该议案表决结果: 同意票 1,122,650,952 股,占出席会议有表决权股份总数的 95.1400%;反对票 57,346,231 股,占出席会议有表决权股份总数的 4.8599%; 弃权票 1,500 股,占出席会议有表决权股份总数的 0.0001%。

其中,中小投资者的表决情况为: 同意票 127,580,680 股,占出席会议的中小投资者所持有的有效表决权股份总数的 68.9892%;反对票 57,346,231 股,占出席会议的中小投资者所持有的有效表决权股份总数的 31.0100%;弃权票 1,500 股,占出席会议的中小投资者所持有的有效表决权股份总数的 0.0008%。

8.00《关于选举李民富先生为公司第六届董事会非独立董事的议案》

该议案表决结果: 同意票 1,167,667,924 股,占出席会议有表决权股份总数的 98.9550%;反对票 12,330,059 股,占出席会议有表决权股份总数的 1.0449%; 弃权票 700 股,占出席会议有表决权股份总数的 0.0001%。

其中,中小投资者的表决情况为: 同意票 172,597,652 股,占出席会议的中小投资者所持有的有效表决权股份总数的 93.3321%;反对票 12,330,059 股,占出席会议的中小投资者所持有的有效表决权股份总数的 6.6675%;弃权票 700 股,占出席会议的中小投资者所持有的有效表决权股份总数的 0.0004%。

经本所律师核查,公司本次股东大会表决程序符合法律、法规、规范性文件 和《公司章程》的规定,表决结果合法有效。

#### 四、结论

综上所述,本所认为,公司本次股东大会的召集召开程序、召集人、出席会 议人员资格、会议表决程序及表决结果等事项符合法律、法规、规范性文件以及

《公司章程》的有关规定。

本次会议形成的股东大会决议合法、有效。

#### 五、关于新议案的提出

本次股东大会上,监事会和股东没有提出会议通知中未列出的新提案。

#### 六、其他

本法律意见书经本所加盖印章及经办律师签署后生效。

本所同意将本法律意见书随公司本次股东大会决议按有关规定予以公告。非经本所同意不得用于其它任何目的。

(以下无正文)

### 签署页

(本页无正文,为《国浩律师(南京)事务所关于江苏洋河酒厂股份有限公司 2019 年度股东大会的法律意见书》签署页)

本《法律意见书》于 2020年5月22日出具,正本一式三份,无副本。

国浩律师(南京)事务所

负责人: 马国强

经办律师: 朱东

杨珂伟